
 

  

OBEC BRANKY 
Rada obce Branky 

 
Rada obce Branky ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů  vydává tento  

Požární řád obce Branky 

Čl. 1 

 Úvodní ustanovení  
  

Tento požární řád upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci Branky   
 
                                                                     Čl. 2 

             Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci  

  
(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území obce Branky (dále jen „obec“) je zajištěna jednotkou sboru 
dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDH obce“) podle čl. 5 tohoto požárního řádu dále 
jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 tohoto požárního řádu  

 
(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly dále pověřeny tyto orgány obce:  
a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požární ochrany v  obci minimálně 1 x za 6 

měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah k  požární ochraně v  obci,  
b) starosta - prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany obce, a 

to minimálně 1 x za 12 měsíců.  

  

                                                                      Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku 
požáru se zřetelem na místní situaci  

  
 

(1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle místních podmínek 
považuje:  
 konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných prostranstvích, při 
nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se nevztahují povinnosti uvedené v § 
6 zákona o požární ochraně ani v právním předpisu kraje1 či obce2 vydanému k zabezpečení 
požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob.  
Požární bezpečnost na těchto akcích zabezpečuje pořadatel akce. 

   

                                                
1 § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně  
2 § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně  



 

 
(2) Za objekt se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:  

  
a) hala Kartonáže Švidrnoch naproti kostelu 
b) hala Kartonáže Švidrnoch při výjezdu na obec Loučka 
c) areál firmy Profiklima 
d) kuchyně paní Žurkové u zámku  
e) restaurace U Staňků  
f) restaurace Na Rozcestí 

 
Požární bezpečnost v těchto objektech zabezpečují samostatně provozovatelé. 
                  
                                                       Čl. 4 

 
       Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci  

  
(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7.  
  
(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
uvedenými v čl. 5 .  

  
                                                        Čl. 5                 

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení  
  

(1) Obec zřídila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze 
č. 2 vyhlášky.   

  
(2) Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase do 

požární zbrojnice na adrese Branky 18, anebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky.  
 

 
                                                        Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 

  
(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém 

stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů3.   
  

 
(2)        Nad rámec nařízení kraje obec stanovila zdroje vody pro hašení požárů. Přehled zdrojů   
vody je uveden v příloze č. 3 tohoto požárního řádu. Zdroje vody pro hašení požárů, jakož i 
čerpací  stanoviště pro požární techniku a vhodné směry příjezdu ke zdrojům vody jsou 

                                                
3 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně  



 

vyznačeny v plánku v příloze č. 3 tohoto požárního řádu, který se v jednom vyhotovení předává 
jednotce požární ochrany uvedené v čl. 5 a jednotce Hasičského záchranného sboru Zlínského 
kraje - obvod Vsetín.   

  
(3)    Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovila obec (čl. 6 odst. 3), jsou povinni  
oznámit obci:  
a) nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním zdroji, které 

mohou dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody k hašení požárů, a dále 
předpokládanou dobu těchto prací,  

b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila jeho 
využití k čerpání vody pro hašení požárů.  

  
  

Čl. 7  
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich značení 

 
(1)    Obec zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou 
„Ohlašovna požárů“ 
- Obecní úřad                                    571637020                            603228210 
- Jindřich Plesník                              571637053                             604728508 
(2)       Obec nezřizuje další místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena tabulkou „Zde 
hlaste požár“ 
(3)    Vznik požáru je dále možno oznámit na telefonní číslo „150“ – ohlašovna požárů nebo 
„112“ – tísňové volání HZS Zlínského kraje 
 
                                                                    Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci  
  

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:   
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem 

sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón)  
b) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 

požární poplach v obci vyhlašuje obecním rozhlasem,  
  

Čl. 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 
  

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu Zlínského kraje je uveden v příloze č. 1 tohoto požárního řádu.  

  
  

Čl. 10  
 
                                                                    Účinnost  

Tento požární řád nabývá účinnosti dnem 1.1. 2021 



 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1 k Požárnímu řádu obce Branky 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu Zlínského  kraje  

 

Příloha č. 2 k Požárnímu řádu obce Branky 

 Požární technika a věcné prostředky požární ochrany  

 

Příloha č. 3 k Požárnímu řádu obce Branky 

 Přehled zdrojů vody  

 

 

                                                                      ...................................  

                                          František Svoboda    

                                                                                       starosta, v.r.  

  
  
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 17.12. 2020 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: 2.1. 2021    
 

Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Vyvěšeno na úřední desce dne: 17.12. 2020 

Sejmuto z úřední desky dne: 1.1. 2021 

  

  

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 k Požárnímu řádu obce Branky 
 

Rozdělení jednotek požární ochrany do jednotlivých stupňů požárního poplachu (výpis 
z poplachového plánu HZS Zlk). Nařízení Zlínského kraje č. 9/2015 ze dne 13.7. 2015 

 

Obec 
Rozdělení jednotek PO do jednotlivých stupňů požárního poplachu 

1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 

Branky 

Branky V Valašské Meziříčí I Vsetín I 
Valašské Meziříčí I Kelč II Police V 

Kunovice III Podhradní Lhota III Loučka V 
    Zašová III Kladeruby  V 
    Poličná  III Komárovice V 
    Opatovice (Ol) II     
    Lešná V     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 2 k Požárnímu řádu obce Branky 
 
 
 
 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany  
  

Název jednotek 
požární ochrany 

Kategorie jednotek 
požární ochrany 

Požární technika a věcné prostředky 
požární ochrany 

Počet 

Branky JPO V Motorová stříkačka PPS 12 1 

Branky JPO V Motorová stříkačka PS 16 1 

Branky JPO V Plovoucí čerpadlo 1 

Branky JPO V Elektrocentrála 1 

Branky JPO V Motorové čerpadlo kalové 1 

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
 
 
 



 

Příloha č. 3 k Požárnímu řádu obce Branky   
  

  
  

Přehled zdrojů vody  
  
  

Typ zdroje 
vody  

Název  Kapacita  Čerpací 
stanoviště  

Využitelnost  

umělý 
Hydrant 

H1 
14,4 l/s 

Křižovatka u domů 
Sedláčkových, 
Kašíkových a 
Hadašových 

(čp.221) 

celoročně 

umělý 
Hydrant 

H2 
14,4 l/s 

Mezi kostelem, 
farou a školou 

(čp. 101) 
celoročně 

umělý 
Hydrant 

H3 
13,8 l/s 

U Titzova mlýna 
(čp. 180) 

celoročně 

umělý 
Hydrant 

H4 
13,2 l/s 

Na konci místní 
části Drahy (čp. 

323) 
celoročně 

Přírodní zdroj 
Rybník v 

parku 
1500 m3 

Za firmou 
Profiklima (čp.51) 

Celoročně 
(mimo mrazivé 

počasí) 

 
  
  
  
  
  
  

  
  
  
   
   

    


